
                                                      Protokół Nr IX/07 
                       IX Sesji Rady Miejskiej Białogardu V kadencji 2006-2010 
                                               w dniu 25 kwietnia 2007 roku.                                                                               
 
Godz. 8.30 – Trybuna Obywatelska Mieszkańców. 
Głosy mieszkańców: 
 
1.Władysław Skotnicki – powiedział, że na samym początku jest  zdziwiony, że  nie ma ani  
Burmistrza ani jego Zastępcy. Chodzi o sprawy czynszowo-mieszkaniowe. 
Do tej pory opłacał czynsz. W czynszu wliczone są remonty i różnego rodzaju  sprawy. 
Teraz ciekawostka,  naliczono nowe taryfy opłat.   
Otrzymał pisemko dotyczące opłat za komórki, pomieszczenia strychowe, wynagrodzenie zarządcy, 
fundusz remontowy.  Fundusz remontowy  był wliczony w czynszu, teraz  nalicza się go drugi raz. 
Zadaję Państwu  pytanie, ile procent ta podwyżka wyniosła? Podwyżka wyniosła 400%.  
To coś nie tak, prawda? W każdym razie to paranoja. Mieszkańcy są zbulwersowani. 
Oświadcza, że płaci dotychczasowy czynsz. Podwyżka 400%,  to będzie płacił więcej za komórkę 
jak za mieszkanie. Powiedział, że to zrobi mieszkanie w komórce. Druga sprawa:  na ostatniej sesji 
poruszał sprawę gruzu, który spadł  ze ściany w bramie. Gruz leży do dzisiaj. 
Teraz sprawa remontów.: proszę Państwa nic się nie robi, kompletnie nic.  
Sprawa zakończy się w sądzie. Jesteśmy podpięci pod wspólnotę  Teraz za mieszkanie będzie 
płacić 30% ze swojej emerytury,  ze swych praw nie zrezygnuje , nie dołoży ani grosza. 
Ma pytanie: kto podjął taką decyzję? Zwrócił się do Burmistrza z pismem, mówiąc, że ma na  
piśmie pieczątkę Zarządu Budynków Mieszkalnych. To jak to jest: czy  zarząd  czy to wspólnota.   
Czy to jest samowola TBS. Obciążono nas kosztami remontu  sprzed 6 lat.  
Nas podpięli do wspólnoty nr 26. Powiedział, że on tej sprawy nie popuści. 
2.Zofia Kryca -  plac zabaw przed budynkiem przy ulicy 1 Maja 34e/8. 
Przewodniczący Rady –  zapytał , czy jest  Pani zapisana do wystąpienia w tym punkcie. 
Pani ta była nieobecna. 
Beata Szulakiewicz, pracownica Urzędu Miasta –  poinformowała, że odpowiedź Panu 
Skotnickiemu zostanie udzielona  na piśmie. 
Po wyczerpaniu punktu przewodniczący Rady zarządził przerwę do godziny 9.00 
 
Ad 1.  Otwarcie Sesji, w tym: 

Przewodniczący Rady na podstawie paragrafu 33 ust. 1 Statutu Miasta wypowiadając 

formułę: 

„ Otwieram obrady IX Sesji Rady Miejskiej Białogardu” dokonał otwarcia obrad.  

Następnie powitał Radnych, Burmistrza Miasta, dyrektorów, prezesów, kierowników 

jednostek organizacyjnych Miasta oraz wszystkich przybyłych na obrady.  

- stwierdzenie „quorum” 

W skład Rady wchodzi 21 radnych – według listy obecności obecnych jest 20 radnych – 

wobec powyższego Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada jest władna do 

podejmowania prawomocnych rozstrzygnięć.  

Radni nieobecni: Paweł Barańczuk. 

 

 

 1



 

 

   

-  przedstawienie porządku obrad,  

Zastępca Burmistrza, Zbigniew Raczewski – wniósł w imieniu Burmistrza o zdjęcie z 
porządku obrad projektu uchwały w sprawie zgody na zbycie przez Burmistrza 
nieruchomości komunalnej -  druk B. 
Zapytanie do wniosku o zmianę porządku obrad: 
Adam Gajlewicz – zapytał, dlaczego , jeżeli powstaje problem w mieście, gdy Burmistrz 
widzi, że komisja jest przeciw, to znosi projekt uchwały z porządku obrad. 
Dlaczego każdy wniosek, gdy nie ma poparcia zostaje zdjęty z porządku obrad. 
Burmistrz Miasta – odpowiedział, że znowu jakaś atmosfera toczy się niezgodnie  
z prawem. Burmistrz ma takie prawo i prosi o nie doszukiwanie się podtekstów. 
Przy ulicy Zamkowej jest część mieszkaniowa z usługami. Przychyla się do  argumentów, 
że tych miejsc parkingowych będzie za mało. 
Ad voce Adam Gajlewicz – powiedział: Burmistrz nie daje nam powodów do 
wytłumaczenia swojej decyzji. 
Przegłosowano wniosek o zdjęcie projektu uchwały w sprawie zgody na zbycie 
przez Burmistrza nieruchomości komunalnej - druk B: 
za – 17, przeciw – 1, wstrzymało się – 2. Wniosek przeszedł. 
W wyniku głosowania Rada zdjęła z porządku obrad powyższy projekt uchwały. 
 
Przegłosowano porządek obrad z poprawką: 
za – 18, przeciw – 1, wstrzymało się -1. 
 

-  przyjęcie protokołu z VIII  Sesji. 

Przewodniczący Rady – zapytał, czy są uwagi do protokołu z VIII Sesji, jeśli nie ma to 

głosujemy.  

Przegłosowano protokół obrad z poprzedniej sesji: 

za – 18, przeciw – 0, wstrzymało się – 2  W wyniku glosowania Rada przyjęła 

protokół z VIII Sesji.  

 

Ad 2 Informacja Burmistrza Miasta z działalności między sesjami oraz z wykonania  

        uchwał  Rady Miejskiej. 

Przedstawił: Burmistrz Miasta, Stefan Strzałkowski. 

Burmistrz Miasta – poruszył sprawy, które nie zostały omówione  w informacji pisemnej. 

Powiedział o tempie budowy zbiornika w Osówku.  Systematycznie wraz ze Starostą 

Białogardzkim jest w kontakcie z Wojewodą Zachodniopomorskim. 

Etap kolejny - to pozyskiwanie środków finansowych na wykonanie dokumentacji projektu 

technicznego. Koszt rzędu 2-3 milionów złotych. 

Druga sprawa to Inkubator. W miesiącu lutym rozstrzygnięto przetarg na wykonanie 

dokumentacji. Termin zakończenia - marzec 2007r. 

 2



Dom Kultury – tutaj nie ma zagrożeń. Powstał fundusz umożliwiający  ubieganie się o 

dodatkowe środki finansowe na remont. 

Ponownie ogłoszono przetarg  na remont ulicy Św. Jerzego i ulicy Górnośląskiej. 

Dyskusja: 

Adam Gajlewicz  - zapytał, jaki to będzie zbiornik suchy czy mokry.  

Czy są firmy zainteresowane zajęciem lokali. 

Burmistrz Miasta – odpowiedział, że będzie to zbiornik  suchy. Zainteresowanie tym 

przedsięwzięciem jest ogromne, nie obawia się, że zabraknie chętnych. 

Zbigniew Rychter -  zapytał o przetarg na rewitalizację Parku Orla Białego oraz czy jest 

dokumentacja na zabezpieczenie miasta przed powodzią. 

Burmistrz Miasta – odpowiedział, że chcemy to uaktualnić, aby uzyskać środki 

zewnętrzne. Przy ulicy Batalionów Chłopskich jest przygotowane zabezpieczenie przed 

mniejszą wodą. 

Zastępca Burmistrza – powiedział, że projekt rewitalizacji Parku Orla Białego istniał już 

wcześniej. Chodzi o przygotowanie tego miejsca do wypoczynku i rekreacji mieszkańców. 

Przy realizacji miasto będzie posiłkowało się robotami publicznymi. 

Kazimierz Sosnowski – powiedział, że chodzi o uzupełnienie ławek i lamp 

oświetleniowych. Ponadto trzeba uczulić Policję , aby wzmogła patrole. 

Jerzy Harłacz – poinformował, że na komisji do spraw organizacji ruchu mówiono, 

aby ruch był jednokierunkowy w mieście, dlatego też trzeba ten aspekt uwzględnić.  

Zapytał, co będzie z ulicą Elbląską, chodzi o kompleksowe remonty ulic w mieście. 

Zastępca Burmistrza – odpowiedział, że te drogi z założenia są węższe  

( św. Jerzego i Górnośląska ). Te drogi muszą być wykonane w obecnej technologii.  

Jest jak najbardziej za ruchem jednokierunkowym w mieście. 

 

Ad 3 Informacja  Regionalnych Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. z działalności 

         za 2006r. i zamierzenia na 2007 r. z uwzględnieniem  wyniku finansowego. 

Przedstawiła: Prezes Regionalnych będzie Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o.  

w Białogardzie, Marianna Przychodni. 

Dyskusja: 

Adam Gajlewicz – zapytał, czy środki na inwestycje pochodzą ze środków własnych? 

Prezes – odpowiedziała, że z funduszu spójności będą finansowane w 95%, część zadań 

spółka będzie realizować z amortyzacji. 

Adam Gajlewicz –  zapytał, czy będzie podwyżka cen wody? 

Prezes – odpowiedziała, że nie. Ceny do 2008 r. nie zostaną zwiększone. 

 3



Józef Leszczyk – zapytał, czy gminy udźwigną obciążenie 15% z budżetów w związku z 

prowadzonymi inwestycjami. 

Burmistrz Miasta  – odpowiedział, że to może być problem, jeśli chodzi o ceny 

przetargów. 

Prezes – wyjaśniła, że ceny od 13-16 % będą wyższe niż dotychczas. W kolejnym 

przetargu mogą wystąpić wyższe wartości. Gminy maja świadomość , że realizacja 

przyniesie wyższe stawki opłat za wodę i ścieki. W innych gminach ceny mogą być 

znacznie wyższe. 

Zbigniew Rychter – zapytał,  jaki jest los rurociągu z azbestu-cementu. 

Prezes – odpowiedziała, że jest to trudne pytanie. Starostwo Powiatowe prowadzi 

postępowanie, będą decyzje o likwidacji. Jest stosowna uchwala Zgromadzenia 

Wspólników. Jeśli wystąpią koszty to pokryje je gmina Karlino. 

 

Ad 4 Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał w sprawie:   

b) przystąpienia do opracowania „ Programu rewitalizacji Miasta Białogard” 
       – druk C, 

Przedstawił: Zastępca Burmistrza, Zbigniew Raczewski. 
Opinie Komisji: 
1.Budżetu i Finansów – opinia pozytywna, 
2.Infrastruktury i Ochrony Środowiska – opinia pozytywna. 
 
Głosowanie: 
za -19 ( jednogłośnie ). 
 
                                    Rada podjęła uchwałę NR IX/ 60 /07 
 
c) sprawozdania z działalności  Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej  

       w Białogardzie  w roku 2006 – druk E, 
Przedstawiła: Dyrektor MOPS w Białogardzie, Mariola Chelminiak. 
Opinie Komisji: 
1.Budżetu i Finansów – opinia pozytywna, 
2.Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych – opinia pozytywna.  
Dyskusja: 
Janusz Turnik – zapytał, skąd tak wiele skarg na działalność MOPS. 
Dyrektor MOPS – powiedziała, że przez 15 lat inaczej działano, zmieniły się przepisy, 
zrobiono analizy w celu ustalenia, kto jest objęty ta pomocą. 
Podjęto działania w celu aktywizacji i wspierania tych ludzi a nie tylko przydzielanie 
zasiłków celowych. Zmieniły się zasady działania i być może dlatego jest taki odbiór. 
Adam Gajlewicz – te słowa, chyba trochę są nie na miejscu. 
Dlaczego wielu ludzi na czas nie otrzymało  pieniędzy. 
 
 
 
Dyrektor MOPS – wyjaśniła, że są to świadczenia rodzinne, te decyzje były 

 4



podejmowane w grudniu. Było bardzo dużo zgłoszeń, aby dokonać wcześniej wypłat.  
Były zapewnienia z Urzędu Wojewódzkiego. Nikt nie zauważył tego wcześniej. 
Kazimierz Sosnowski – powiedział, że są sygnały na złe zachowanie Pani pracowników 
wobec interesantów. 
Dyrektor MOPS – odpowiedziała, że jest to praca uciążliwa. Przykro jest jej , że to 
słyszy. 
Adam Gajlewicz – zapytał, czy to nie wynika z tego, że jest za duża rotacja 
pracowników. 
Dyrektor MOPS – odpowiedziała, że wszyscy pracownicy socjalni są przygotowani 
merytorycznie bardzo dobrze przygotowania  zatrudnieni na umowę o pracę na czas 
nieokreślony. 
Zbigniew Rychter – zapytał, jaka byłaby wysokość świadczeń w roku 2005 i 2006 , 
tabela nr 2. 
Dyrektor MOPS – odpowiedziała, że  łączna kwota  wydatkowana w roku 2006 to ponad 
6 milionów złotych. 
Jerzy Harłacz – przeprosił Panią Dyrektor MOPS za wypowiedzi na poprzedniej sesji.  
Sam pomógł mieszkańcowi a teraz jest obrażany. 
Nie dziwi się ze względu na zachowanie petentów. Czy muszą zaopatrywać się tylko  
w jednym sklepie. 
Bogdan Żurawski – brakuje porównania do roku 2005r. Ma wątpliwości, co do stanu 
zatrudnienia w MOPS, więcej w terenie pracowników  socjalnych. 
Dyrektor MOPS – jeśli, Państwo mogą wesprzeć to bardzo prosi. 
Wiesław Czurko – na  jakość pracy mają wpływ warunki w jakich pracują pracownicy. 
Sytuacje konfliktowe mogą wynikać z dyskomfortu w jakich pracują pracownicy. 
 W jednym pomieszczeniu pracują 3 -4 osoby i obsługują na raz 3-4 interesantów. 
Czas, aby zająć się tymi warunkami. 

 
Głosowanie: 
za – 20 ( jednogłośnie ). 
 
                                      Rada podjęła uchwałę NR IX/61 /07 
 
d) miejskiego programu pomocy społecznej na rok 2007 – druk H, 
Przedstawiła: Dyrektor MOPS w Białogardzie, Mariola Chełminiak. 
Opinie Komisji: 
1.Budżetu i Finansów – opinia pozytywna, 
2.Edukacji,Kultury i Spraw Społecznych – opinia pozytywna. 
Dyskusja: 
Krystyna Drachal-Mostek – zapytała, w jaki sposób zostanie wyegzekwowana 
alimentacja dorosłych dzieci wobec rodziców. 
Janusz Turnik – zapytał, czy jest potrzeba  zwiększenia ilości środków finansowych ze 
strony Miasta na Centrum Integracji Społecznej. 
Dyrektor MOPS –  powiedziała, że jeśli można to prosi o zwiększenie. Jest pożyteczne i 
skuteczne. Wiążąca jest umowa pomiędzy Stowarzyszeniem a osobą. 
Wiesław Czurko –  wyjaśnił, że musi to być zawarte w programie przedstawionym 
Marszałkowi, jest to pewien proces legislacyjny. 

 Przewodniczący Rady – zapytał, czy każda instytucja może wystąpić 
 Wiesław Czurko – odpowiedział, że każda może. 
Głosowanie: 
za – 16, przeciw – 0,  wstrzymało się – 1 
                                       Rada podjęła uchwałę Nr IX/  62/07 

 

 5



 
e) najniższego wynagrodzenia zasadniczego oraz wartości jednego punktu 
    w złotych w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Białogardzie – druk I, 

Przedstawiła: Dyrektor MOPS w Białogardzie, Mariola Chełminiak. 
Wnosi o zmianę  podanej kwoty w paragrafie 1 – 880 zł. Przeprasza za zaistniałą pomyłkę. 
Opinie Komisji: 
1.Budżetu i Finansów – opinia pozytywna, 
2.Edukacji,Kultury i Spraw Społecznych – opinia pozytywna. 
Głosowanie: 
za – 18 ( jednogłośnie ). 
                                           Rada podjęła uchwałę NR IX63/ 07 
 
 
   f) ustanowienia dorocznych nagród  za osiągnięcia w dziedzinie twórczości  
      artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury, określenia szczegółowych  
     zasad i trybu ich przyznawania oraz wysokości – druk F, 
 
Przedstawił: Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Promocji i Sportu, Krzysztof 
Stobiecki. 
Opinie Komisji: 
1.Edukacji, Kultury i spraw Społecznych – opinia pozytywna. 
Dyskusja: 
Stefan Purol – zapytał, czy te nagrody mają być przyznane w tym roku. 
Wnosi o wyznaczenie terminu składania wniosków do dnia 1 września 2007r. 
Krzysztof Stobiecki –  odpowiedział, że w budżecie są  zapisane środki finansowe. 
Głosowanie: 
za – 19 ( jednogłośnie ).  
                                           Rada podjęła uchwałę NR IX/ 64 /07 
 
  g) podjęcia realizacji przedsięwzięcia inwestycyjnego „ Budowa wielofunkcyjnego  
      boiska sportowego ogólnie dostępnego przy Szkole Podstawowej Nr 4 
      w Białogardzie”   – druk J,  
Przedstawił: Zastępca Burmistrza, Zbigniew Raczewski. 
Opinie Komisji: 
1.Budżetu i Finansów – opinia pozytywna, 
2.Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych – opinia pozytywna, 
3.Infrastruktury i Ochrony Środowiska – opinia negatywna. 
Dyskusja: 
Jerzy Harlacz – powiedział , że dla Szkoły Podstawowej Nr 4 priorytetem są szatnie a nie 
boisko. Wszystkie inwestycje są niedoszacowane. Priorytetem dla miasta są ulice i 
chodniki. 
Kazimierz Sosnowski – powiedział, że nie jest to uchwala intencyjna to taka uchwała. 
Burmistrz Miasta  –  powiedział,, że w ciągu 5 miesięcy wzrosła tylko inwestycja budowy 
domu kultury. 
Jerzy Harłacz –  zapytał, jaki był plan budowy boiska przy  ulicy Batorego a jaki jest 
ostateczny. 
My mamy służyć mieszkańcom, proszę jechać na ulicę Noskowskiego, gdy pada deszcz  
i kurz. Ośrodek sportu jest zaniedbany, nie ma tam gospodarza. Czy tam są układy,  
że ten stan się toleruje. 
Zastępca Burmistrza – odpowiedział, że tam nie przekroczono kwoty, tylko były III etapy. 
Dyrektor SP Nr 4 – stwierdziła, że  nigdy, nie powiedziała, że boisko jest nie potrzebne. 

 6



Chyba się nie zrozumieliśmy. Teren jest odpowiedni i to powinno wpłynąć na Państwa 
decyzję. Oświetlenie jesteśmy w stanie zmienić z własnych środków. Na szatnie jest już 
projekt, w miarę możliwości postaramy się to zrealizować. 
Burmistrz Miasta  – stwierdził, że jedną wizytą nie można dokonać oceny. 
Bogusław Stanczewski – wyjaśnił, że integralną częścią szkoły jest boisko szkolne 
zgodne ze standardami. W ostatnim czasie nie wiele zrobiono na rzecz poprawy 
wychowania fizycznego w szkole. Ten projekt jest pierwszym, który te sprawy dostrzega. 
Osobiście złożyłby wnioski na wszystkie boiska szkolne. Namawia do przyjęcia tego 
projektu uchwały. 
Kazimierz Sosnowski – powiedział, że ostatnią kadencję dyskutowano nad drogami. 
Drogi z płyt to drogi poligonowe. Tamta Rada podjęła decyzję o modernizacji szkół. 
Dyrektorzy powiedzieli o swoich bolączkach. Spojrzenie na potrzeby szkół  było celem 
posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych. 
Zapytał, co jest przyczyną , że remont ulicy Noskowskiego jest przekładany z roku na rok.  
Oświata nie może być tylko jednym celem. Osiem rodzin mieszka na ulicy Miłej i tam nie 
ma oświetlenia. Nie dziwi się decyzji Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska. 
Trzeba dawać pieniądze tam , gdzie są  osiągane wyniki. 
Burmistrz Miasta – powiedział, że z przykrością tego słucha. Był Pan członkiem zarządu 
to czemu nie wyremontowano tej ulicy wówczas. Ulica Noskowskiego jest składana we 
wnioskach unijnych i ma szanse na pozyskanie środków finansowych. 
Jeżeli nie uzyska się środków  finansowych to w roku przyszłym będzie  wzięty kredyt. 
Adam Gajlewicz –  powiedział, że zgadza się z kolegą Sosnowskim.  
Uzasadnienie: tam będzie więcej 10 -15 samochodów stało. Nie mówi o sprzedanych 
palcach, powstaną nowe sklepy. Uważa, że boiska powinny. Kwota 200 tys. zł nie 
wystarczy na to boisko., Jest potrzeba dofinansowania klubów sportowych.  
Patrzy, kiedy Miasto straci płynność finansową. Parkingi powinny być non stop budowane. 
Zastępca Burmistrza – odpowiedział, że gdyby, Pan uczestniczył w komisji, gdzie mówi 
się o dochodach to, by Pan wiedział więcej. 
Przewodniczący Rady – poprosił o powrót do tematu. 
Adam Gajlewicz – dodał, że pojazdów przybywa i potrzebne są parkingi. Miasto powinno 
zapewnić ludziom godny postój. 
Wiesław Czurko – mamy za mało pieniędzy a za dużo chęci. 
Będzie głosował za boiskiem, aby nauczycieli nie karano za powstałe wypadki na 
zajęciach. 
Józef Leszczyk –  powiedział, że nie podoba się jemu tryb wprowadzenia inwestycji, nie 
ma alternatywy.  Dzieci nie mogą  grać w piłkę na ulicy. Głosujmy za tym boiskiem. 
Tadeusz Szwed –  powiedział: zróbmy też w Szkole Podstawowej  Nr 3 boisko. 
Sławomir Domański – powiedział, Burmistrz jest wykonawcą ustaw i ma obowiązek 
wykonywać zadania jednostki nadrzędnej. Burmistrz nie może ulec emocjom radnych, 
musi stać na straży płynności budżetu Miasta. Nie można twierdzić, że najwięcej środków 
finansowych wydaje się na oświatę, będzie głosował „ za”. 
Janusz Turnik – powiedział, że jest propozycja nowoczesnego boiska. Czy ta kwota jest 
duża, pozostawia to do przemyślenia. Wie, że dzieci bardzo czekają na udostępnianie  
boiska.Prosi o zestawienie środków finansowych z ostatnich 5 lat , ile Miasto z własnych 
środków przeznaczyło na infrastrukturę, oświatę i sport. 
Bogdan Żurawski – od lat walczy o remont ulic bez skutku. Mieszkańcy stracili 
cierpliwość, dobrze , że nie występują o odszkodowania od Miasta. 
Jest jakiś porządek w realizacji zadań własnych Miasta. 
 
 
Przewodniczący Rady –  stwierdził, że każdy ma rację. Jako Rada powinniśmy 
opracować kadencyjny plan pracy Rady, aby  w końcu w maju go przyjąć.  

 7



Trzeba budować nowe ulice. ustalić, co chcemy realizować podczas kadencji będzie 
głosował, za boiskiem..  
Głosowanie: 
za – 10,  przeciw – 10,  wstrzymało się – 0 
Rada nie podjęła uchwały. 
 
  h) zgody na zawarcie przez Miasto Białogard umowy o dofinansowanie ze środków  
      Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej inwestycji polegającej na budowie boiska  
      wielofunkcyjnego  ogólno dostępnego przy Szkole Podstawowej Nr 4 
      w Białogardzie  – druk K, 
Przedstawił: Zastępca Burmistrza , Zbigniew Raczewski. 
Opinie Komisji: 
1.Budżetu i Finansów – opinia pozytywna, 
2.Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych – opinia pozytywna. 
Dyskusja: 
Jerzy Harłacz – powiedział, że zgłasza wniosek o zdjęcie tego projektu uchwały z 
porządku obrad. 
Józef Leszczyk – powiedział, że ten projekt uchwały zdjąć z porządku i skierować do 
komisji. 
Sławomir Domański – stwierdził, że projekt uchwały składał Burmistrz i nie widzi 
potrzeby, aby ponownie komisja nim się zajmowała. 
Przewodniczący Rady – powiedział, że przyjęcie tego projektu uchwały umożliwia 
przeznaczenie 200 tysięcy złotych na  oświatę. 
Jerzy Harlacz – powiedział, żeby przeznaczyć na budowę szatni w Szkole Podstawowej  
Nr 4. 
Bogdan Żurawski – zaproponował, aby wolne środki finansowe skierować na ulice i 
chodniki w mieście. 
Jerzy Harłacz – powiedział, że  wycofuje swój wniosek. 
Radca prawny – powiedział, że Rada może przyjąć  projekt uchwały bądź go odrzucić. 
 
  i)  uchwały zmieniającej uchwałę budżetową na rok 2007 – druk  L, 
Przedstawiła: Skarbnik Miasta, Lucyna Szymecka. 
Opinie Komisji: 
1.Budżetu i Finansów – opinia pozytywna, 
2.Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych – opinia pozytywna. 
 
Dyskusja: 
Burmistrz Miasta – stwierdził, że wycofuje projekt uchwały zmieniającej uchwałę 
budżetową na rok 2007 druk – L 
Głosowanie w sprawie wycofania projektu. 
za -15, przeciw - 0 wstrzymało się – 3 
W wyniku głosowania projekt uchwały druk - L wycofano.                                                
 
 
  j) sprawozdania z wykonania budżetu Miasta Białogard na rok 2006 – druk A, 
Przedstawiła: Skarbnik Miasta , Lucyna Szymecka. 
Opinie Komisji: 
1.Budżetu i Finansów – opinia pozytywna, 
2.Edukacji, Kultury i spraw Społecznych – opinia pozytywna, 
3.Infrastruktury i Ochrony Środowiska – opinia pozytywna, 
4.Rewizyjna – opinia pozytyw 

 8



Glosowanie: 
za -16 , przeciw - 1, wstrzymało się - 3 
 
                                                 Rada podjęła uchwałę NR IX/65 /07 
 
  k) absolutorium dla Burmistrza z tytułu wykonania budżetu Miasta na rok 2006  
      – druk D. 
Przedstawił: Przewodniczący Rady, Andrzej Świrko, 
                      Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, Tadeusz Szwed. 
Opinie Komisji: 
1.Budżetu i Finansów – opinia pozytywna, 
2.Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych – opinia pozytywna, 
3.Infarstruktury i ochrony Środowiska – opinia pozytywna, 
4.Rewizyjna – opinia pozytywna. 
Głosowanie: jawne, obowiązuje bezwzględna większość głosów. 
za – 17, przeciw - 0, wstrzymało się - 3 
                               
                                                     Rada podjęła uchwałę NR IX/66  /07 
 
Przewodniczący Rady - złożył gratulacje Burmistrzowi Miasta, Stefanowi 
Strzałkowskiemu z tytułu uzyskania absolutorium. Burmistrzowi wręczono wiązankę 
kwiatów. 
 
Ad 5 Wolne wnioski i informacje. 
 
Przewodniczący Rady – poinformował, że zgodnie z planem pracy Rady  X sesja 
odbędzie w ostatnią środę  miesiąca maja 2007 r. 
Adam Gajlewicz –  powiedział, ze w tamtej kadencji Burmistrz obiecał , że nie dopuści 
tam do budowy. Odczytał treść pisma. Widział projekt, z tyłu jest 200 m na biura a 2 
tysiące .metrów na handel.   
Nikt nie rozmawiał z Radnym jako ze współwłaścicielem nieruchomości. Posiada 51% 
udziałów. Odnośnie parkingu. Nie otrzymał pisma i nie mógł zgłosić sprzeciwu. 
Sekretarz Miasta – wyjaśniła, że ogłoszenia podano w prasie krajowej i lokalnej: 
„Rzeczpospolita”,  „Białogardzian”, na stronie internetowej Miasta. 
Adam Gajlewicz –  stwierdził, że rok temu w przetargu doszedł do kwoty 500 tysięcy 
złotych. Zapytał, dlaczego wtedy tego przetargu nie ogłoszono w ogólnopolskiej prasie.  
Burmistrz wycofuje wniosek a pozwalamy budować kolejne parkingi.  
Przy każdym placu trzeba wydzielać miejsca na parkingi. 
Burmistrz Miasta  – powiedział: myśli, że Pan obraża pracownika Starostwa nazywając 
go przestępcą. 
Kazimierz Sosnowski – prośba, aby urzędnicy Miasta i Starostwa załatwiali sprawy 
kompetentnie. 
Krzysztof Jarosz –  stwierdził, że dzielnica domków jednorodzinnych za szpitalem 
omijana jest  przez Miasto jeśli chodzi o inwestycje. Niestety teraz marazm przeniósł się 
na osiedle Olimpijczyków. 
Należy wprowadzić do planu inwestycyjnego remont chodnika wzdłuż ulicy Komara około 
150 m oraz przedłużenie ulicy Polnej około 250 m. 
Janusz Turnik –  powiedział, że chodzi o skoordynowanie działań w pracy. 
 
Ad 6 Sprawy organizacyjne Rady:  
- rozpatrzenie projektu i podjęcie uchwały w sprawie zmiany w składzie Komisji 

 9



  Edukacji,  Kultury  i Spraw Społecznych Rady Miejskiej – druk G. 
Przedstawił: Przewodniczący rady, Andrzej Świrko. 
Głosowanie: 
za - 14, przeciw - 1, wstrzymało się – 0 
                                                          
                                                      Rada podjęła uchwałę NR IX/67/07 
  
Przewodniczący Rady – przedstawił Radzie Miejskiej stanowisko Komisji Rewizyjnej 
dotyczące rozpatrywanego pisma Państwa Ludmiły i Janusz Kowalkowskich 
zamieszkałych w Białogardzie przy ulicy Dworcowej 15/4 podnoszącego lekceważący 
stosunek Burmistrza Miasta w przedmiocie przydziału lokalu mieszkalnego w Białogardzie 
przy ulicy Dworcowej 15/5a dla podopiecznej, repatriantki  z Kazachstanu.  
W toku postępowania wyjaśniającego Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej ustaliła,  
że Państwo Kowalkowscy z własnej inicjatywy zaprosili małoletnią Irinę Chomiakową  
z Kazachstanu w ramach repatriacji w 2006 roku do Białogardu.  
Przed notariuszem zobowiązali się , że zapewnią jej warunki mieszkaniowe oraz  warunki 
bytowe. 
Dlatego też na posiedzeniu w dniu 23 kwietnia 2007 roku po zapoznaniu się z 
przedłożonymi materiałami w przedmiotowej sprawie, Komisja w działaniu Burmistrza 
Miasta Białogardu nie dopatrzyła się lekceważącego traktowania Państwa Kowalkowskich 
oraz naruszenia prawa. 
Stanowisko Komisji  pismo BR.I.0063-7/07 z dnia 23 kwietnia 2007 roku w załączeniu do 
protokołu. 
Przegłosowano stanowisko Komisji Rewizyjnej; 
za – 15, przeciw - 0, wstrzymało się -1. 
W wyniku glosowania Rada Miejska zaakceptowała przedstawione stanowisko. 
 
Ad 7 Interpelacje i zapytania radnych oraz odpowiedzi na poruszone w nich sprawy. 
 
Krzysztof Jarosz – poruszył sprawy: pojemnik na śmieci przy ulicy Sądowej naprzeciwko 
Gabinetu Lekarskiego. Miejsca parkingowe przy ulicy Lipowej i na ul. 1 Maja przy sklepie 
Sano.  
Tadeusz Szwed – powiedział, że temat jest znany, był na wizji lokalnej z Panią Prezes 
BTBS. Te pojemniki będą przestawione. 
Zastępca Burmistrza  – odpowiedział, że jest tam linia  biała, będą postawione słupki. 
Poprosi Starostę o załatwienie  tej sprawy. 
Jerzy Harłacz – zapytał, kto i czy zajmuje się oddłużeniem  Zarządu Budynków i Lokali 
Komunalnych . Na Komisji oświaty zgłoszono wniosek o sprzedaż budynku , który zajmuje 
„Scholar”. Nie ma odpowiedzi. 
Burmistrz Miasta  -  wyjaśnił, że  badany jest wniosek i podjęte będą stosowne decyzje. 
Jerzy Harłacz – odpowiedział, że dla niego nie jest to sprawa czysta, dzierżawa jest zbyt 
niska. 
Burmistrz Miasta  – powiedział, że umowa ma stosowne zapisy. Zawarta została w 
poprzednich kadencjach. Jest program naprawczy i będzie Panu przedstawiony. 
Adam Gajlewicz – szeroko omawiano temat zadłużenia BTBS. Wprowadzono program 
naprawczy, to wszystko było przyczyną działań Pana Jurkiewa. 
Starosta zatrudnił na funkcji kierowniczej człowieka, który doprowadził do takich zadłużeń. 
Zapytał Burmistrza: jak Pan reaguje na to, jak Pan prowadzi rozmowy ze Starostą. 
Odczytał 5 listów: sprawa dzielenia środków finansowych na kluby sportowe  
np. Klub „Unia”. Przytoczył wysokość środków przyznanych. Chodzi o wizje, gdyż zwraca 
się w sprawie kilkuset mieszkańców. 
Wykupi czas w BTK i tam przedstawi interpelacje, bez możliwości przedstawienia swojego 

 10



stanowiska. 
Kazimierz Sosnowski – powiedział, Panie przewodniczący Stanczewski: wnoszę o 
przejęcie prowadzenia obrad i kulturalne prowadzenie obrad. 
Stanisław Hatlas – na dyżurach mieszkańcy skarżą się , że dopisywane jest zużycie 
wody. Są zakupione samochody z PFRON, Burmistrz daje pojazd na dowóz dziecka na 
badania a Starosta nie. 
Burmistrz  Miasta – odpowiedział, że ustalony jest cennik a w pewnych sytuacjach 
odstępuje się od tego. 
Stefan Purol – wyjaśnił, że Starosta organizuje dwa programy,. Ta Pani korzystała za 
darmo z naszych usług, mimo, że się nie kwalifikowała. Nie rozbudzajmy nadziei 
mieszkańców, gdy ograniczone są środki finansowe. 
Kazimierz Sosnowski – poruszył sprawę schroniska dla psów oraz wyłapywanie psów.  
Proponuje odwiedzić schronisko i zobaczyć, co tam się dzieje. Zapytał: kto płaci za 
mieszkanie  uczniów  Szkoły Ponadgimnazjalnej w internacie. 
Sprawa bezrobocia i zatrudnianie emerytów w jednostkach budżetowych Miasta to kolejna 
sprawa. Mieszkanka, starsza schorowana Pani zalegająca z czynszem  w kwocie 3.000 zł 
została obrażona przez panią Kubiak, która podlega Miastu. Został potraktowana przez 
Panią Kubiak jak  „szmata” z błotem ją zmieszano. Ta Pani ma bardzo małą emeryturę i 
zalega z czynszem. Chciał w sprawie tej Pani iść porozmawiać z Panią Kubiak, ale ta Pani 
się nie zgodziła. Po rozmowie z Panią Kubiak nie może ta Pani do siebie dojść. 
 Widać jak traktuje podlegająca Miastu  Pani Dyrektor mieszkańca. Widać jak traktuje się 
starszego, schorowanego człowieka, jak jakiegoś przestępcę. Ta Pani powiedziała, że nie 
będzie rozmawiała z Panią Kubiak a tylko z Panem Burmistrzem. 
Widać jak traktuje Pani Kubiak ludzi, którzy potrzebują pomocy. Tych uwag jest coraz 
więcej. Niektórzy podwładni pana Burmistrza za bardzo obrośli w piórka. 
Podziękował Burmistrzowi Raczewskiemu i Panu Żurawskiemu. Otrzymał odpowiedź na 
piśmie od Pana dyrektora Stangera z Zarządu Dróg Powiatowych. 
Jest zażenowany, że osoba będąca poprzednio Prezesem BTBS, obecnie zajmuje 
kierownicze stanowisko w Zarządzie Dróg Powiatowych. 
Poprosił Burmistrza , aby porozmawiał ze Starostą, żeby pozytywnie odnosił się do uwag 
radnych zgłaszanych na komisjach. 
Przewodniczący Rady – powiedział, że w takich  czy innych sprawach, kultura 
europejska mówi, że  trzeba wysłuchać dwie strony i wyjaśnić z przełożonym tego 
pracownika. Jeśli przełożony toleruje takie zachowania to wtedy można to upublicznić.  
Jeżeli nie znajdzie się zrozumienia jako radny to wtedy można sięgnąć do opinii 
publicznej. 
Adam Gajlewicz – dokończył swoją wypowiedź. Zapytał: czym różnią się dzieci z  klubu 
„Unia” od dzieci z klubu „Herkules”. Podał kwoty otrzymanych dotacji,. Są to kwoty: 40.000 
złotych a tu 4.000 złotych, są to znaczne różnice. Przyznana kwota 4.000 złotych jest 
śmieszną kwotą. Apeluje do Burmistrza o rozważenie tego. 
Kolejna sprawa dotycząca oświadczeń majątkowych,  są różnice w treści.  
Oświadczenia Pana Lewandowskiego  się różnią, jedno w Karlinie drugie w mieście 
BIAŁOGARD. Czy chodzi o tę samą osobę. Prosi o wyjaśnienie. 
Mieszkaniec z ulicy Staromiejskiej, parkuje pod blokiem bo nie ma garażu.  
Brak oświetlenia parkingu oraz ulicy wzdłuż murów obronnych.  
Zapytuje, dlaczego Pan Burmistrz tak bardzo utrudnia życie mieszkańcom ulicy 
Staromiejskiej.  
Poruszył sprawę imprez ogólno-miejskich opisaną przez mieszkańca. 
Radny poinformował, że dalsze pisma przekaże za pośrednictwem mediów w późniejszym 
czasie,  nie będzie przedłużał czasu. 
Sławomir Domański – zapytał, czy nie można tego przekazać drogą korespondencyjną. 
Adam Gajlewicz – powiedział, że nie otrzymał odpowiedzi od Burmistrza na zapytania, 

 11



dopiero po dwukrotnym zapytaniu na kolejnej sesji otrzymał odpowiedź. 
Burmistrz Miasta – odpowiedział, że należy ocenić odnośnie Tadeusza Jurkiewa, 
dokumenty. Dokumenty  były analizowane przez zespół ludzi z zewnątrz. Następnie był  
powołany zespół przez Burmistrza. Zebrane informacje nie kwalifikują się do organów 
ścigania, bo można być prezesem na 5 i na 3. Był problem odnośnie płynności finansowej. 
Adam Gajlewicz – zapytał: aką ma Burmistrz opinię na temat zatrudnienia w Zarządzie 
Dróg Powiatowych. 
Burmistrz Miasta – odpowiedział, że nie ma opinii.  Jest to nie jego decyzja. 
Kwestia środków na sport – klub „Herkules” funkcjonuje już dłuższy czas, ma osiągnięcia – 
zawodników w kadrze Polski.  
Zastępca Burmistrza – wyjaśnił, że dwóch jest Panów Lewandowskich w Zakładzie 
Energetyki Cieplnej i Regionalnych Wodociągach i Kanalizacji. Na temat oświetlenia ulicy 
Matejki już się wypowiadał kilkakrotnie. 
Sekretarz Miasta – odpowiedziała, że na razie nie ma ostatniego zdania Burmistrza 
wobec tej sprawy. Najprawdopodobniej będą tam lokale socjalne, gdy będzie pełna wiedza 
to ta sprawa trafi pod obrady komisji Rady. Jest to kwestia miesiąca, półtora miesiąca. 
Józef Leszczyk – powiedział, że chodzi jemu o uaktualnienie strony internetowej Miasta. 
Kolejna sprawa dotyczy poprawności nazwy: rzeka Leśnica czy Liśnica. 
Sprawa podziału środków PFRON, czy są środki finansowe na halę przy ulicy Moniuszki. 
Zapłacono 60 tysięcy złotych kary w roku 2006 za nieterminowość , chodzi o boisko przy 
ulicy Batorego, czy w tym roku też. 
Bogdan Żurawski – powiedział, że chce cofnąć się do poprzedniej kadencji.  
Sprawa przygotowania działek pod budownictwo jednorodzinne, przedłużenie ulicy 
Obotrytów, teren około 3 ha. Kiedy będzie podział, prosi o konkretny termin.  
Po sprzedaży byłyby środki na remont ulic i chodników  w mieście. Opracowanie projektu 
organizacji ruchu drogowego w mieście musi być zlecone fachowcom. 
Zastępca Burmistrza – odpowiedział, że Wydział Gospodarki Nieruchomościami 
przekazał materiały Wydziałowi Infrastruktury. Są poszukiwane środki finansowe na 
uzbrojenie terenu. Czekamy na opinie komisji do spraw organizacji ruchu i po jej 
uzyskaniu będzie ogłoszony przetarg. 
Andrzej Świrko – poinformował, że w każdą środę komisja spotyka się o godzinie 13.00. 
na czerwcowej sesji będą przedstawione ustalenia komisji do spraw organizacji ruchu 
celem przyjęcia przez Radę i podane zostaną  ocenie specjalistów. 
Irena Kubiak – odpowiedziała, że nigdy nikogo nie obraziła. Traktuje ludzi z szacunkiem. 
Jako pierwszy dyrektor zajęła się windykacją należności czynszowych. 
 
Ad 8 Zamknięcie Sesji. 
 
Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady zakończył sesję wypowiadając 
formułę: „ Zamykam IX sesję Rady Miejskiej Białogardu”. 
Obrady zakończono o godzinie 15.15. 
 
 
                                                                        Przewodniczący Rady: 
                                                                             Andrzej Świrko 
                                                       
 
 

 12


	Protokół Nr IX/07

